Do seu despacho de 09/03/2001, exarado sobre a informação n.º 183, de 19/02/2001, da Divisão de Construção de 
Vias, que homologou o auto de recepção provisória da obra “Alvará de Loteamento nº 425/99-Sito em Cardeira, Logo 
de Deus, Freguesia de Brasfemes”, devendo proceder-se à redução da caução para 59.980$00 ( cinquenta e nove mil 
novecentos e oitenta escudos ), valor correspondente a 10% do montante inicialmente previsto, para garantia das obras 
executadas respeitantes a infraestruturas viárias, até à recepção definitiva. 

6. INFRAESTRUTURAS DE ENERGIA ELÉCTRICA DO LOTEAMENTO SITO NA QUINTA DA VÁRZEA

[...]

Mecânica,  que aprovou o projecto da obra “Infraestruturas de Energia Eléctrica do Loteamento sito na Quinta da 
Várzea Sector do Carrascal” e a abertura de concurso limitado, nos termos do nº 2 d) do artº 48º do DL 59/99 de 2 de 
Março, cujo preço base é de 16.000.000$00 ( dezasseis milhões de escudos ) e prazo de execução de 60 dias, 
aprovando para o efeito os respectivos programa de concurso e caderno de encargos e a seguinte lista de firmas a 
convidar: 
-Canas, Electromontagens, S.A.; 
-Hemapali-Montagens Eléctricas, Lda.; 
-Barata e Marcelino, Lda.;

[...]

Do seu despacho nº 344/PR/2001, de 7 de Março, exarado sobre a informação nº 229, de 01/03/01, da Divisão de 
Edifícios, que aprovou a abertura de concurso na modalidade de ajuste directo nos termos da alínea b) do artº 3º do 
Dec.Lei nº 38-D/2001, cujo valor para efeito de concurso é de 24.000.000$00 ( vinte e quatro milhões de escudos ) com 
exclusão de IVA e prazo de execução de 30 dias incluindo sábados, domingos e feriados devendo as comissões ser 
constituídas por: 
Constituição para abertura de propostas:Engº Ulisses Rodrigues Correia, Director de Departamento, Luis Ricardo

[...]

Social,  que aprovou o projecto de arquitectura, as medições e orçamento, o caderno de encargos, o programa de 
concurso, a minuta do convite circular e a abertura de concurso limitado para a obra de “Conservação e Reparação da 
Escola Primária de Souselas” cujo valor para efeito de concurso é de 7.543.270$00 ( sete milhões quinhentos e 
quarenta e três mil duzentos e setenta escudos ), sem IVA e um prazo de execução de 120 dias, com a consulta às 
seguintes firmas: 
-Ferreira de Sousa, Lda.; 
-Marques & Filipe, Lda.; 
-Carlos Caldeira Marques & Filhos, Lda.; 
-Ondiconstrói, Edificações de Construção Civil deObras Públicas, Lda.;

[...]

Vias,  que homologou o auto de recepção provisória da empreitada “Obras e Infra-estruturas viárias e arranjos 
exteriores de acesso aos edifícios ( Rua Infanta D.Maria / Rua Miguel Torga ), Freguesia de Sé Nova”, devendo 
proceder-se à redução da caução para 4.861.425$00 ( quatro milhões oitocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e 
vinte e cinco escudos ), que se encontram caucionados por garantia bancária nº 751-100018338/95, emitida em 
10/04/95 pelo Crédito Predial Português, S.A. 

22. CONCEPÇÃO / CONSTRUÇÃO DO ELEVADOR DO MERCADO. 

Do seu despacho nº 338/PR/2001, de 8 de Março, exarado sobre a informação nº 234, de 02/03/01 da Divisão de

[...]

Do seu despacho nº 337/PR/2001, de 8 de Março, exarado sobre a informação nº 258, de 08/03/01 da Divisão de 
Gestão Urbanística Centro que aprovou a adjudicação dos trabalhos a executar nos nºs. 70 a 80 da Rua Corpo de Deus à 
empresa “Ferreira de Sousa, Construções Civis e Obras Públicas, Lda.”, pelo preço de 3.250.000$00 ( três milhões 
duzentos e cinquenta mil escudos ), acrescido de IVA, com prazo de execução de 15 dias. 

24. VIGILÂNCIA E SEGURANÇA DO HORTO MUNICIPAL – CONCURSO LIMITADO SEM APRESENTAÇÃO DE 
CANDIDATURAS Nº 11/2000.  

Do seu despacho nº 361/PR/2001, de 9 de Março, exarado sobre a informação nº 177, de 05/03/2001, da Divisão de